Дело № 2-2055/33/2024

                               УИД 91MS0033-01-2024-003137-58
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 декабря 2024 года

             город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при помощнике судьи Морозовой С.А., с участием истца Курдюкова А.Г., его представителя Шандрука В.И., ответчика Пошивальник Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Курдюкова Андрея Григорьевича к Пошивальник Елене Владимировне о возмещении ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Курдюкова Андрея Григорьевича (паспорт *** ***) к Пошивальник Елене Владимировне (паспорт *** ***) о возмещении ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием - удовлетворить.
Взыскать с Пошивальник Елены Владимировны в пользу Курдюкова Андрея Григорьевича в счет возмещения материального ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием  в размере 25526 рублей, моральный вред – 5000 рублей, расходы на экспертизу – 8000 рублей, расходы на оплату услуг представителя – 10000 рублей, расходы на оплату государственной пошлины – 1505 рублей, а всего – 50031 ( пятьдесят тысяч тридцать один) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

             Самойленко С.А.